

鏡

1. 工事名

工事名	馬取川下流砂防堰堤その3工事
工事地名	新潟県東蒲原郡阿賀町豊実地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	285日間 自 令和 7年 3月17日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	馬取川下流砂防堰堤その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		82,618,122			
砂防土工			式	1		10,821,304			
掘削工			式	1		7,523,955			
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	330	590.5	194,865				単-1号
掘削(砂防)	軟岩	m3	1,340	1,732	2,320,880				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	2,370	782,100				単-3号
土砂等運搬	軟岩	m3	1,340	2,891	3,873,940				単-4号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	1,300	270.9	352,170				単-5号
盛土工			式	1		879,029			
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	280	241	67,480				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	2,370	734,700				単-7号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	310	247.9	76,849				単-8号

設計内訳書

工事名	馬取川下流砂防堰堤その３工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		2,418,320			
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,800	131.9	237,420				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	1,933	1,933,000				単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	247.9	247,900				単-11号
コンクリート堰堤工		式	1		61,631,206				
作業土工		式	1		2,310,820				
埋戻し	土砂	m3	60	4,922	295,320				単-12号
岩盤清掃		m2	695	2,900	2,015,500				単-13号
コンクリート堰堤本体工		式	1		38,790,286				
打継面処理		m2	141	2,296	323,736				単-14号
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	987	30,850	30,448,950				単-15号
型枠	残存型枠	m2	500	11,270	5,635,000				単-16号

設計内訳書

工事名	馬取川下流砂防堰堤その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		残存化粧型枠	m2	190	12,540	2,382,600			単-17号
コンクリート副堰堤工			式	1		9,134,800			
コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	234	30,850	7,218,900			単-18号
型枠		残存型枠	m2	170	11,270	1,915,900			単-19号
間詰工			式	1		11,395,300			
コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	294	30,850	9,069,900			単-20号
型枠			m2	220	10,570	2,325,400			単-21号
仮設工			式	1		10,165,612			
土留・仮締切工			式	1		10,165,612			
土のう		φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応型	袋	227	10,480	2,378,960			単-22号
締切盛土 (4次施工)		4.0m以上	m3	970	3,156	3,061,320			単-23号
締切盛土 (5次施工)		4.0m以上	m3	1,200	1,834	2,200,800			単-24号

設計内訳書

工事名	馬取川下流砂防堰堤その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
締切盛土撤去 (4次施工)		m3	560	342.2	191,632			単-25号	
締切盛土撤去 (5次施工)		m3	820	2,845	2,332,900			単-26号	
直接工事費		式	1		82,618,122				
共通仮設費		式	1		8,428,000				
共通仮設費		式	1		1,505,000				
技術管理費		式	1		663,000				
水セメント比測定費	W/Cミ-ター	回	30	22,100	663,000			単-27号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		842,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,923,000				
純工事費		式	1		91,046,122				
現場管理費		式	1		25,786,000				
工事原価		式	1		116,832,122				

設計内訳書

工事名	馬取川下流砂防堰堤その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		19,527,878				
工事価格		式	1		136,360,000				
消費税相当額		式	1		13,636,000				
工事費計		式	1		149,996,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	590. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	590. 5	590. 5	CB330040		
計						590. 5			
単価						590. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,732	1,732	CB330040	
計						1,732		
単価						1,732	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,370	2,370	CB210110
計						2,370	
単価						2,370	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 2,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 15.5km以下	m 3	1	2,891	2,891	CB210110
計						2,891	
単価						2,891	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	270. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	1	270. 9	270. 9	CB330010		
計						270. 9			
単価						270. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	盛土(流用土)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	241	241	CB210510	
計						241		
単価						241	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,370	2,370	CB210110
計						2,370	
単価						2,370	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020
計						247.9	
単価						247.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610
計						131.9	
単価						131.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,933	1,933	CB210110
計						1,933	
単価						1,933	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	100	単価	4,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	100	2,016	201,600	CB210410	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	111	2,370	263,070	CB210110	
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	111	247.9	27,516.9	CB210020	
計						492,186.9		
単価						4,922	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	岩盤清掃		単位	m2	数量	695	単価	2, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
岩盤清掃			m 2	695	1, 971	1, 369, 845	WB330400 単一 28号		
チップング			m 2	281	2, 296	645, 176	WB330410 単一 29号		
計						2, 015, 021			
単価						2, 900	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	打継面処理		単位	m2	数量	1	単価	2, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	1	2, 296	2, 296	WB330410 単一 29号	
計						2, 296		
単価						2, 296	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 30,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,850	30,850	CB240010
計						30,850	
単価						30,850	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価 11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,270	11,270	WB330850 単一 30号
計						11,270	
単価						11,270	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価 12,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	12,540	12,540	WB330850 単一 31号
計						12,540	
単価						12,540	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 30,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,850	30,850	CB240010
計						30,850	
単価						30,850	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価 11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,270	11,270	WB330850 単一 30号
計						11,270	
単価						11,270	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 30,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,850	30,850	CB240010
計						30,850	
単価						30,850	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,570	10,570	WB330330 単一 32号	
計						10,570		
単価						10,570	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応型	単位	袋	数量	227	単価	10,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	227	8,298	1,883,646	WB252730	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	189	247.9	46,853.1	単一 33号	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	189	2,370	447,930	CB210020	
	計					2,378,429.1		
	単価					10,480	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	締切盛土 (4次施工)	4.0m以上	単位	m3	数量	970	単価	3,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,080	247.9	267,732	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1,080	2,370	2,559,600	CB210110	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	970	241	233,770	CB210510	
計						3,061,102		
単価						3,156	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	締切盛土 (5次施工)	4.0m以上	単位	m3	数量	1,200	単価	1,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	730	247.9	180,967	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	730	2,370	1,730,100	CB210110	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1,200	241	289,200	CB210510	
計						2,200,267		
単価						1,834	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	締切盛土撤去 (4次施工)		単位	m3	数量	560	単価	342.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	560	342.2	191,632	CB210100	
計						191,632		
単価						342.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	締切盛土撤去 (5次施工)		単位	m3	数量	820	単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	820	342.2	280,604	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	820	2,370	1,943,400	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	820	131.9	108,158	CB210610	
計						2,332,162		
単価						2,845	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	水セメント比測定費	W/Cミーター	単位	回	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		機械使用料、測定費用及び運搬費含む	回	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円／回	